
4068 5 abril 1966 B. O. del £.—Núm. »1

atendido en cuanto se reñere a la titularidad de los bienes y i 
derechos afectados; |

Considerando que por no expropiarse en el presente expe- í 
diente el caudal de agua del aprovechamiento referido no pro- j 
cede considerar las alegaciones referentes a que la expropiación ¡ 
comprenda el conjunto o totalidad del aprovechamiento hidro- i 
eléctrico, basadas en que efectuada la expropiación del caudal 
para riego resultará antieconómica la conservación de la 
Central;

Considerando que en la información pública celebrada se 
han cumplido la totalidad de las prescripciones contenidas en 
los artículos 18 y 19 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa 
de 16 de diciembre de 1954 y concordantes de su Reglamento, 
siendo coincidentes la totalidad de informes emitidos acerca 
de la procedencia de que se acuerde la necesidad de la ocupa­
ción de los bienes de que se trata,

El Ingeniero Director que suscribe, de conformidad con la 
propuesta formulada por el Ingeniero Jefe de Sección y en 
méritos de lo prevenido por los artículos 20 y 98 de la Ley de 
Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordan­
tes de su Reglamento, ha acordado decretar la necesidad de 
la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras 
del canal principal para riego de la Zona Cerviá-San Jordi- 
Colomés (Gerona), desde el origen al perfil 20 del proyecto, 
propiedad común y pro indiviso de «J. y F. Torras Hostench» 
y de don Juan y don Francisco Torras Hostench, contenidos 
en la relación que seguidamente se detalla, disponiendo la 
publicación reglamentaria de la presente resolución. Tanto los 
interesados afectados como los comparecientes en la informa­
ción pública podrán interponer recurso de alzada ante el ex­
celentísimo señor Ministro de Obras Públicas, dentro del plazo 
de diez días, a contar desde la notificación personal o desde 
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» o «Boletín 
Oficial» de la provincia, según los casos

Barcelona, 28 de marzo de 1966.—El Ingeniero Director.—
I. 521-E.

Relación que se cita

Número de orden: 1. Nombre de los propietaros común y 
pro indiviso: Cincuenta por ciento (50 por 100), «J. y F. Torras 
Hostench, S. A.»; veinticinco por ciento (25 por 100), Juan To­
rras Hostench; veinticinco por ciento (25 por 100), Francisco 
Torras Hostench. Clase de terreno o de bienes afectados: Muro 
cajero canal. Superficie aproximada que se pretende expropiar:
II, 55 metros cuadrados. Término municipal: Sarria de Ter. Ob­
servaciones: Expropiación.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

DECRETO 785/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino, «San Vicente de Paúl», de 
Limpias (Santander).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Valladolid, y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO:

Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Vicente 
de Paúl», establecido en la calle del Rivero, número diecisiete, 
de Limpias (Santander).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Educación Nacional»
MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 786/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino, *San Agustín», de Motril 
(Granada).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Granada, y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO :

Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Agus­
tín», establecido en la calle San Agustín, número 1, de Motril 
(Granada).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 787/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino. tEstudios Nellys, de Barce­
lona.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cl-ico, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Barcelona, y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO :

Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «Estudios 
Nelly», establecido en la calle Párroco Ubach, número cin­
cuenta, de Barcelona.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 788/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, ^Compañía de Marías, de Ta- 
lavera de la Reina (Toledo).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid, y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecientos 
sesenta y seis»



B. O. del E.—Núm. 81 5 abril 1966 4069

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Compañía 
de María», establecido en la calle Santo Domingo, número tre­
ce, de Talavera de la Reina (Toledo)

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 789/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Sagrado Corazón de Jesús», 
de Cáceres.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Salamanca, y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día once de marzo de mil nove­
cientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Sagrado Corar 
zón de Jesús», establecido en la calle Santa Luisa de Marillac, 
sin número, de Cáceres.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 790/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Niña María», de Guadalafara

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación; a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecien­
tos sesenta y seis.

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Medía no oficial, femenino, «Niña María», 
establecido en el paseo de San Roque, número seis, de Guar 
dalajara.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
E) Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 791/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Ramón y Cajal», de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el

artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecien­
tos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Ramón y Car- 
jal», establecido en la calle Arturo Soria, número doscientos 
seis, de Madrid.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 792/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Santa María», de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Valencia, y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecien­
tos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo único.- -Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Santa María», 
establecido en la calle Alboraya, número diez, de Valencia.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 793/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Me­
dia no oficial, femenino, «El Carmelo», de Granada.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Granada y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.-—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «El Carmelo», 
establecido en la calle Recogidas, número once, de Granada.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid A 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO


